BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***

Số: 9049 -CV/TWĐTN-VPUBTN
“V/v phân công tham gia tổ chức

Diễn đàn chính sách quốc gia đối với TN năm 2022”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 07 tháng 3 năm 2022

Kính gửi:  - Văn phòng Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam

  - Ban Thanh niên Công nhân và Đô thị Trung ương Đoàn

  - Viện Nghiên cứu thanh niên

  - Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn

  - Ban Tổ chức Trung ương Đoàn

- Văn phòng Trung ương Đoàn

 -

            Thực hiện Kế hoạch số 466/KH-UBNHGD15 ngày 18/01/2022 của Ủy ban

Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội tổ chức Diễn đàn chính sách quốc gia đối với

thanh niên năm 2022; ý kiến thống nhất của đồng chí Bí thư thứ nhất Trung ương

Đoàn, Chủ nhiệm Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam, Ban Bí thư Trung

ương Đoàn phân công các ban, đơn vị Trung ương Đoàn tham gia phối hợp tổ

chức Diễn đàn chính sách quốc gia đối với thanh niên năm 2022 với chủ đề “Đào

tạo nghề cho thanh niên”, cụ thể như sau:

1. Văn phòng Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam chủ trì, phối hợp

với Vụ chức năng của Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội chuẩn bị nội dung,

hậu cần, nhân sự, truyền thông phục vụ Diễn đàn.

- Xây dựng các văn bản chỉ đạo, điều động thanh niên tham gia Diễn đàn.

Phối hợp với các tỉnh, thành đoàn, các đơn vị có thanh niên tham gia Diễn đàn

chuẩn bị tham luận và các câu hỏi của thanh niên tham gia phát biểu tại Diễn đàn

(khoảng 20 câu). Thời gian hoàn thành trước ngày 10/3/2022.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn chuẩn bị Thông

cáo báo chí và chuyên trang tuyên truyền trước, trong và sau Diễn đàn; xây dựng

danh sách và mời các cơ quan báo chí tham gia Diễn đàn.

- Mời, đôn đốc đại biểu là Bí thư (Phó Bí thư) các tỉnh/thành đoàn tham dự

Diễn đàn.

- Xây dựng dự toán kinh phí theo trách nhiệm của Ủy ban quốc gia về

thanh niên Việt Nam; cử lãnh đạo và cán bộ tham gia tiểu ban nội dung và truyền

thông của Diễn đàn.

2. Ban Thanh niên Công nhân và Đô thị Trung ương Đoàn chủ trì, phối

hợp với Văn phòng Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam chuẩn bị tham luận

của Trung ương Đoàn, Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam tại Diễn đàn:

“Việc thực hiện công tác hướng nghiệp và đào tạo nghề cho thanh niên. Những

khó khăn, hạn chế và khuyến nghị giải pháp”. Thời gian hoàn thành trước ngày

10/3/2022.

3. Viện Nghiên cứu thanh niên: chuẩn bị tham luận được phân công theo

Kế hoạch; tham gia tiểu ban nội dung Diễn đàn; phối hợp với Văn phòng Ủy ban

tổng hợp, biên tập các câu hỏi của thanh niên tại Diễn đàn.

4. Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn phối hợp với Văn phòng Ủy ban

thanh niên chuẩn bị thông cáo báo chí phục vụ Diễn đàn; thực hiện tham gia đưa

tin trước, trong, sau Diễn đàn.

5. Ban Tổ chức Trung ương Đoàn - Ban Thường trực Cụm Đồng bằng

Sông Hồng chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt

Nam, làm việc với Thành đoàn Hà Nội để thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- Điều động lực lượng thanh niên (300 đại biểu mặc đồng phục thanh niên

Việt Nam) tham gia Diễn đàn; bố trí địa điểm và chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

vụ, đơn vị liên quan tổng duyệt Diễn đàn tại Hà Nội.

- Thành đoàn Hà Nội báo cáo lãnh đạo thành phố để chủ động kinh phí

thực hiện nhiệm vụ; phối hợp với Văn phòng Ủy ban quốc gia về thnh niên Việt

Nam chuẩn bị tham luận và biên tập các câu hỏi của thanh niên tham gia Diễn đàn.

- Xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ Diễn đàn (05-07 tiết mục).

- Chuẩn bị phương án ô tô đưa, đón đại biểu dự tổng duyệt tại Hà Nội và

Diễn đàn chính thức tại hội trường Quốc hội.

- Phân công 01 đồng chí Thường trực và 01 cán bộ tham gia Tiểu ban nội

dung và nhân sự của Diễn đàn.

- Phối hợp với Vụ chức năng của Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội

đảm vảo các điều kiện về an ninh, an toàn đối với lực lượng thanh niên trong suốt

thời gian trước, trong và sau Diễn đàn.

- Ban Tổ chức Trung ương Đoàn, Văn phòng Ủy ban thanh niên và Vụ

chức năng của Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội làm việc với Thường trực

Thành đoàn Hà Nội thống nhất các nội dung nêu trên trước ngày 10/3/2022.

6. Văn phòng Trung ương Đoàn chỉ đạo các bộ phận liên quan phối hợp với

Văn phòng Ủy ban thanh niên mở chuyên trang về Diễn đàn trên Cổng thông tin cơ

quan Trung ương Đoàn, APP Thanh niên Việt Nam.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Bí thư thứ nhất TW Đoàn (để b/c);

- Đ/c Bí thư thường trực TW Đoàn (để b/c);

- Thường trực Thành đoàn Hà Nội;

- Lưu VP, VPUBTN.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

Nguyễn Ngọc Lương